Rua Seis, nº 1030 ● Centro ● CEP 85525-000 ● Fone (46) 3226-8100 ● Mariópolis – PR ●  www.mariopolis.com.br  ● CNPJ 76.995.323/0001-24        1

ERRATA 1 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 639/2019

O Município de Mariópolis, através do Prefeito Municipal Neuri Roque Rossetti Gehlen, e

a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 90/2019 de 04 de Abril de 2019,

torna público aos interessados, que fica ALTERADO o item 8.13 do edital e inserido o Anexo IX –

Declaração Formal de Dispensa. Vê-se:

ONDE ERA:

8.13 Apresentação de Termo de Vistoria (conforme modelo em Anexo IV), assinado pelo

engenheiro responsável da proponente e também por Servidor do Município de Mariópolis, sob

pena de DESCLASSIFICAÇÃO.

PASSA A SER:

8.13 Apresentação de Termo de Vistoria (conforme modelo em Anexo IV), assinado pelo

engenheiro responsável da proponente e também por Servidor do Município de Mariópolis, ou

declaração formal (Anexo IX) assinada pelo responsável técnico da proponente, sob as

penalidades da lei, de que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à

natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que não o

utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras

com a contratante.

Por consequência, abrir-se-á novo prazo para entrega dos envelopes de

documentação e proposta e preços para o dia 16 de DEZEMBRO de 2019, as 09h00 (NOVE)

horas. Os outros itens do edital permanecem inalterados. De ciência a recorrente desta

decisão, instruindo com cópia do que aqui foi deliberado.

O inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos

interessados, a partir desta data, no site do Município e junto à Divisão de Licitações e Compras,

na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua 6, nº 1030, em Mariópolis-

PR. fone: 46 - 3226-8100, e-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, site

www.mariopolis.pr.gov.br e Portal de Transparência do Município.

Mariópolis, 21 de Novembro de 2019.

___________________________________

Neuri Roque Rossetti Gehlen

Prefeito Municipal

mailto:francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br
http://www.mariopolis.pr.gov.br/